

آزای شهر

مدیر واحد صدور آرم سازمان ترافیک اعلام کرد

تمدید مهلت ثبت‌نام طرح ترافیک ۹۵



مدیر واحد صدور آرم سازمان ترافیک از تمدید دوباره مهلت ثبت‌نام آرم طرح ترافیک ۹۵ خبر داد. به گزارش «وطن‌امروز» مصطفی قنبرنژاد، مدیر واحد صدور آرم سازمان ترافیک و حمل و نقل شهرداری تهران با اشاره به اینکه تا نهم بهمن ماه ثبت‌نام آرم طرح ترافیک ۹۵ تمدید شده است، تصریح کرد: این مهلت آخرین زمان ثبت‌نام طرح ترافیک است. مدیر واحد صدور آرم سازمان ترافیک خاطرنشان کرد: ۲ هفته پس از این تاریخ اسامی واجدان شرایط دریافت آرم طرح ترافیک اعلام می‌شود. به گفته وی، مهلت تحویل مدارک خودروهای واجد شرایط به دفاتر خدمات الکترونیک شهر پس از اعلام واجدان شرایط روی سایت tehran.ir اعلام خواهد شد.

۵۱در صد فوتی‌های تصادفات تهران عابران هستند

۵۱ درصد کشته‌های تصادفات تهران را عابران پیاده تشکیل می‌دهند، از این نظر پایتخت کشورمان متأسفانه نه تنها بین شهرهای کشور که در بین کلانشهرهای جهان نیز پیشتر است. به گزارش «وطن امروز» سید غلامرضا کاظمی دینان، دبیر هفتمین جشنواره ترافیک و رسانه با اعلام اینکه سال گذشته ۶۴۱ نفر بر اثر تصادفات ترافیکی در تهران کشته شده و بالغ بر ۱۳ هزار نفر نیز مجروح و مصدوم شده‌اند، گفت: اگر این جشنواره بتواند حتی یک نفر از آمار صدها کشته و هزاران مجروح و مصدوم حوادث ترافیکی تهران را نیز کاهش دهد، موفق بوده و رسالت خود را بخوبی انجام داده است. کاظمی دینان افزود: ۵۱ درصد کشته‌های تصادفات

تهران را عابران پیاده تشکیل می‌دهند، از این نظر پایتخت کشورمان متأسفانه نه تنها بین شهرهای کشور که در بین کلانشهرهای جهان نیز پیشتر است. این مدرس علوم ارتباطات با تأکید بر نقش جشنواره ترافیک و رسانه در آگاهسازی و اطلاع‌رسانی به آحاد جامعه درباره آسیب‌ها و خطراتی که در جریان آمد و شد‌های روزانه، سلامتی و جان آنها را مورد تهدید قرار می‌دهد، اعلام کرد: اگر این جشنواره به اندازه سر سوزنی در کاهش این آسیب‌ها و خطرات سهم داشته باشد، در ایفای هدفی که برای آن در نظر گرفته شده با موفقیت عمل کرده است. گفتنی است، یک‌هزار و ۹۷۲ اثر در بخش‌های گوناگون به دبیرخانه جشنواره ترافیک و رسانه ارسال شده است و مراسم اختتامیه این جشنواره به همراه نمایشگاه آثار برگزار شده روز دوشنبه ۲۶ بهمن در فرهنگسرای بهمن برگزار می‌شود.

بازتاب

توضیحات آموزش و پرورش

پس از انتشار مطلبی به نقل از عطالله سلطانی، عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس درباره غیرقانونی بودن دریافت وجه از والدین دانش‌آموزان در قبال صدور مجوز شرکت در امتحان که با عنوان «گروکشی غیرقانونی آموزش و پرورش» در تاریخ ۱۹ دی‌ماه در صفحه اجتماعی این روزنامه، وزارت آموزش و پرورش جوابیه‌ای را درباره این موضوع به دفتر روزنامه «وطن‌امروز» ارسال کرده که متن آن به شرح زیر است: در راستای تأمین بخشی از سیاست عدالت آموزشی و اجرای اصل نسیم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران و برابر با بند ۱۰ دستورالعمل شماره ۴۰۰/۱۳۴۷ مورخ ۱۳۹۴/۲/۱۹ و تبصره ذیل آن، دریافت هرگونه وجهی در مدارس دولتی تحت هر عنوان اعم از شهریه، کمک‌های مردمی و... به صورت اجباری با استثنای وجوه مربوط به بیمه، استعلام از ثبت‌احوال و بهای کتب درسی ممنوع بوده و متخلف از بخشنامه برای پاسخگویی به مراجع رسیدگی به تخلفات اداری معرفی می‌گردد. از آنجایی که مطلب مذکور به نقل از جناب آقای عطالله سلطانی، عضو محترم کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس محترم شورای اسلامی بیان گردیده از ایشان استعلام دارد مورد یا مواردی از نقض قانون را از طریق مراجع قانونی و نظارتی درون‌سازمانی پیگیری فرمایند. علی‌یرحال شایسته است کلیه مخاطبان عام و خاص، اصحاب رسانه و نمایندگان مردم در مجلس محترم شورای اسلامی در صورتی که متصدی از تخلف مزبور مشاهده نموده‌اند جهت بررسی و پیگیری از طریق سامانه پاسخگویی به شکایات وزارت آموزش و پرورش به نشانی: shekayatmeduir به اداره کل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات اعلام نمایند.

نمایندگان مجلس به دستگاه دیپلماسی درباره پیگیری نکردن فاجعه منا تذکر دادند

فراموشی؟



گروه اجتماعی: از روزی که کام مسلمانان جهان به دلیل سوءمدیریت عربستان در ادراه امور حج تلخ شد ۴ ماه گذشته است اما همچنان ۴۶۱ خانواده داغدار در انتظار پیگیری حقوقی و رسیدگی به پرونده فاجعه منا هستند. این در حالی است که علاوه بر خانواده قربانیان فاجعه منا سایر افراد جامعه نیز به عنوان یک مطالبه عمومی از دستگاه دیپلماسی کشور انتظار دارند ضمن پیگیری جدی حقوق از دست رفته قربانیان، اقتدار ایران را روی میز مذاکره با عربستان سعودی نمایان کرده و از تعام توان خود برای به سرانجام رساندن پرونده منا استفاده کند. اما با وجود مطالبات فراوان و تاکید سازمان حج و زیارت بر واگذاری مسؤلیت این اقدام به وزارت امور خارجه، عملکرد چشمگیری که بتواند رضایت خانواده‌های قربانیان

فاجعه منا را جلب کند از سوی دیپلمات‌های ایران مشاهده نشده است. در همین حال روز گذشته و به دنبال بازماندن طولانی‌مدت پرونده فاجعه منای روی میز ایران و عربستان، نمایندگان مجلس در تذکری به وزیر امور خارجه خواهان پیگیری فاجعه منا و موضوع حادثه فرودگاه جده از طریق طرح شکایت از عربستان سعودی در مجامع بین‌المللی شدند.

تذکر نمایندگان به وزیر امور خارجه

پایان جلسه علنی روز ۵ بهمن با قرائت تذکر نمایندگان به مدیران اجرایی کشور گذشت که در جریان این جلسه نمایندگان تهران، ورامین و شیراز به وزیر امور خارجه درباره پیگیری جدی تر فاجعه منا تذکر دادند. مهرداد بذرش، دبیر حسین نقوی‌حسینی و ضریغام صادقی نمایندگان تهران، ورامین و شیراز در تذکری به وزیر امور خارجه خواستار پیگیری فاجعه منا

درباره جان‌باختگان این فاجعه و موضوع حادثه فرودگاه جده از طریق طرح شکایت از عربستان سعودی در مجامع بین‌المللی شدند. **دستگاه دیپلماسی مسؤل پیگیری فاجعه منا** از دیگر موضوعاتی که همزمان با فاجعه منا بر آن تاکید شد جلوگیری از فراموشی سوءمدیریت عربستان در اداره حج و جان‌باختن ۴۶۱ ایرانی در روز عید قربان و در سرزمین وحی است. بر این اساس

۵ مطالبه مهم از دستگاه دیپلماسی

۱	پیگیری موضوع دبه جان‌باختگان فاجعه منا
۲	پیگیری خسارت و دبه ۱۱ جان‌باخته حادثه سقوط جرتقل
۳	پیگیری پرونده ۲ پلیس فاسد و مجرم سعودی
۴	پیگیری موضوع دبه مرگ ۲ زائر و جرات چند تن در جریان فرود اضطراری هواپیم در عربستان
۵	پیگیری پرونده ورود یک دستگاه کامیون به داخل فرودگاه جده و مرگ و جرات تعدادی از زائران

دستگاه دیپلماسی ماموریت پیدا کرد این پرونده را به فرجام برساند. این موضوعی است که سعید اوحدی، رئیس سازمان حج و زیارت نیز بر آن تاکید داشته است. به گفته اوحدی، با توجه به فرمایشات رهبر حکیم انقلاب در این فاجعه جهانی تنها صدای رسایی که در عربستان بلند شد، صدای جمهوری اسلامی ایران بود که به دنبال تعیین تکلیف بوده و هست. وی خاطر نشان کرد: هم‌اکنون به صورت جدی از

رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) خبر داد پوشش بیمه‌ای برای ۴۰۰ هزار خانوار

بیمه **گروه اجتماعی:** رئیس کمیته امداد امام خمینی(ره) از برقراری بیمه تأمین اجتماعی برای ۴۰۰ هزار خانوار کمیته امداد خیر داد. پرویز فتاح، رئیس کمیته امداد امام خمینی(ره) با اعلام این خبر به تسنیم، گفت: عمده این گروه، زنان سرپرست خانوار و افرادی هستند که به‌نوعی شغل دارند و فعالیتی را انجام می‌دهند. بیشتر زنان سرپرست خانوار که با دریافت وام کمیته امداد برای خود اشتغالی ایجاد کرده‌اند در اولویت بیمه تأمین اجتماعی قرار دارند و هدف ما تشویق برای توانمندی مددجویان است، وی با اشاره به اینکه



نیگت **گروه اجتماعی:** «گسترش بدون حساب و کتاب مدارس غیردولتی باعث نگرانی‌هایی شده است و اعتقاد داریم این برون‌سپاری‌ها باعث شده است هزینه آموزش عمومی از جیب مردم پرداخت شود». **حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی،** عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس با بیان این مطلب اظهار داشت: برون‌سپاری در بخش آموزش و پرورش باید با دقت صورت گیرد و ما در مجلس به این موضوع اعتراض جدی داریم و اعتقاد داریم این برون‌سپاری‌ها باعث شده است هزینه آموزش عمومی از جیب مردم پرداخت شود. حجت‌الاسلام سلیمی درباره گسترش مدارس

نمایندگان مجلس به دستگاه دیپلماسی درباره پیگیری نکردن فاجعه منا تذکر دادند

بیش جامعه

مشاور سازمان سنجش خبر داد

مهلت دوباره برای ثبت‌نام آزمون ارشد



مشاور عالی سازمان سنجش از در نظر گرفتن مهلت دوباره برای ثبت‌نام آزمون کارشناسی ارشد خبر داد. حسین توکلی، مشاور عالی سازمان سنجش درباره جزئیات آزمون کارشناسی ارشد گفت: ثبت‌نام برای شرکت در آزمون ورودی دوره‌های کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۹۵ از روز دوشنبه ۱۶ آذر ۹۴ از طریق سایت سازمان سنجش آغاز شد و در روز چهارشنبه ۲۵ آذر ۹۴ پایان یافت. وی به این‌نا عنوان کرد: براساس شرایط و ضوابط اعلام‌شده تعداد ۷۰۰ هزار و ۶۶ داوطلب برای شرکت در آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۳۹۵ ثبت‌نام کردند. مشاور عالی سازمان سنجش بیان کرد: به منظور مساعدت و همراهی با داوطلبانی که در مهلت مقرر نسبت به ثبت‌نام برای آزمون کارشناسی ارشد سال ۹۵ اقدام نکرده‌اند، ترتیبی اتخاذ شده است این افراد از روز دوشنبه سوم اسفند تا چهارشنبه پنجم اسفند بتوانند با مراجعه به سایت سازمان سنجش و مطالعه دقیق دفترچه راهنما در صورت واجد شرایط بودن با تکمیل تقاضانامه اینترنتی نسبت به ثبت‌نام اقدام کنند.



سنگ کیسه صفرا عارضه مصرف قرص ضدبارداری

مصرف قرص‌های ضدبارداری و استروژن، چاقی و همچنین کاهش وزن سریع موجب تشکیل سنگ کیسه صفرا در افراد می‌شود. به گزارش ایسنا، فرزاد جامسی‌زرگانی، فوق تخصص گوارش در این باره اظهار داشت: تشکیل سنگ در کیسه صفرا از بیماری‌های خوش خیم است که عوامل محیطی مانند تغذیه و مصرف بعضی داروها در تشکیل آن تاثیر دارند البته مسائل زنتیکی هم در ایجاد این عارضه بی‌تاثیر نیست. وی افزود: مصرف قرص‌های ضدحاملگی، چاقی، کاهش وزن‌های سریع و استفاده از رژیم‌های غذایی سخت، دیابت، سیروزکبد و رژیم‌های غذایی پرچرب و کم‌فیبر(حاوی مقدار زیادی گوشت، پروتئین و چربی) از عوامل تشدیدکننده ایجاد سنگ کیسه صفراوی و افزایش تعداد سنگ‌ها به شمار می‌رود بنابراین برای جلوگیری از رسیدن به مرحله حاد باید عوامل تشدیدکننده را کاهش داد. جامسی‌زرگانی خاطر نشان کرد: ۲ عامل محیطی و ژنتیک، میزان شیوع بیماری سنگ کیسه صفرا را در یک جامعه مشخص می‌کند اما پاسخ به این سوال که آیا هر سنگ کیسه صفراوی نیاز به عمل جراحی دارد، منفی است. وجود سنگ در کیسه صفرا در بسیاری مواقع بدون علامت است و نیازی به درمان نیز ندارد.

کوتاه و گویا

- یاسر شاهسوری، دبیر جشنواره مردمی «ه‌آورد» از برگزاری این جشنواره در باغ‌موزه قصر، همزمان با دهه فجر و با هدف معرفی دستاوردهای صنعت هسته‌ای کشور برای عموم مردم خبر داد.
- سردار محسن انصاری، قائم‌مقام بنیاد شهید و امور ایثارگران در پنجمین همایش علمی و توجیهی رؤسای ادارات هانف سراسر کشور با تأکید بر ضرورت احیای هانف به‌منظور ارتقای رضایتمندی ایثارگران، گفت: فلسفه هانف، حداکثرسازی ارتباط با ایثارگران با حداقل تماس حضوری در سازمان است.
- سعدالله عیسی‌زاده، معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه ۱۶ از ثبت بیش از ۷۹ هزار اثر در سومین جشنواره مشکات خبر داد.
- جلسه انعقاد تفاهنامه همکاری ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان با دانشگاه فرهنگیان با حضور حجت‌الاسلام فقیهی رئیس ستاد و عمره و عتبات دانشگاهیان، مهرمحمدی رئیس دانشگاه‌فرهنگیان و حجت‌الاسلام دادگر رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری دانشگاه فرهنگیان برگزار شد و تفاهنامه همکاری‌های مشترک بین ستاد و دانشگاه فرهنگیان به امضای طرفین رسید.
- دومین نشست شورای هماهنگی و نظارت فرهنگ ایثار و شهادت با حضور معاونان و نمایندگان ۲۰ دستگاه عضو و با سخنان حجت‌الاسلام سید محمد علی شهیدی محلاتی دبیر شورایعالی فرهنگ ایثار و شهادت در محل دبیرخانه این شورا برگزار شد.
- به گفته حامد علامتی، دبیرکل اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش‌آموزان، چهارمین دوره نمایشگاه‌های مدرسه انقلاب در ایام دهه فجر در ۳ هزار و ۵۰۰ مدرسه برگزار خواهد شد.



است. شاکیه جدید درباره نحوه آشنایی خود با مهدی نیز همانند اولین شاکای پرونده عنوان داشت که مهدی خودش را به عنوان یکی از جواهرفروشان تهران معرفی و با طرح پیشنهاد ازدواج و ادعای علاقه‌مندی، اطمینان وی را جلب کرده است. با توجه به شیوه و شگرد متهم در فریب دختران و زنان جوان کارآگاهان پایگاه یکم پلیس آگاهی اقدام به شناسایی «مهدی‌ن» به عنوان مجرم سابقه‌دار کردند. با بهره‌گیری از اطلاعات به‌دست آمده از سوابق متهم، مخفیگاه وی شناسایی و این متهم دستگیر شد. در بررسی اسناد و مدارک به‌دست آمده از متهم مشخص شد که وی مشخصات قربانیان خود را به همراه مدل خودروهای آنها نگهداری و از طریق شبکه‌های مجازی بویژه تلگرام به آنها ابراز علاقه کرده و در نهایت با تهدید قربانیان مبنی بر انتشار تصاویر خصوصی، آنها را تهدید کرده است.

براساس این گزارش، در این مدت بیشترین آمار غرق‌شدگی با ۲۰۳ کشته مربوط به رودخانه‌ها بوده که شامل ۱۶۹ مرد و ۲۴ زن می‌شود. پس از آن به ترتیب بیشترین تلفات غرق‌شدگی مربوط به دریا با ۱۷۸ فوتی(۱۶۰ نفر خارج از طرح و ۱۸ نفر در محدوده مجاز)، استخر ۱۱۰، کانال ۸۱، دریاچه مصنوعی و سد ۶۸، چاه ۲۲، دریاچه طبیعی ۱۷ و سایر مکان‌ها ۱۰۷ نفر بوده است.

دوئل ۲ برادر بر سر پول مواد!

آزیر

گروه اجتماعی: پسر جوان پس از درگیری با برادرش بر سر پول خرید مواد وی را با ضربات چاقو به قتل رساند. تسنیم در این‌باره نوشت: چندی پیش مرد میانسالی با مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ تماس گرفت و با درخواست کمک از پلیس اعلام کرد، ۲ پسر ۲۳ و ۳۴ ساله‌اش در منزل با یکدیگر درگیر شده و روی هم چاقو کشیده‌اند. با اعلام این خبر تیمی از مأموران کلانتری ۱۱۶ مولوی به محل درگیری اعزام شدند و پس از رسیدن به منزل مرد میانسالی با جسد غرق در خون پسر ۳۴ ساله مواجه شدند. با توجه به اینکه برادر متوثر در صحنه وقوع قتل حضور داشت، وی به عنوان متهم اصلی توسط مأموران بازداشت شد.پس از تشکیل پرونده قتل عمده، مراتب این اتفاق به بازپرس کشیک قتل اعلام شد و مقام قضایی در محل وقوع قتل حاضر شد. متهم این پرونده درباره انگیزه قتل برادرش به بازپرس گفت: برادرم معتاد به موادمخدر بود و مدام بر سر پول مواد در منزل‌مان جنجال به پا می‌کرد، من همیشه رفتارهای وی را تحمل می‌کردم، تا اینکه دوباره بر سر پول خرید مواد سر و صدایش بلند شد اما این‌بار من بسیار عصبانی شدم و با وی درگیر شدم، در حین دعوا چاقویی را از آشپزخانه برداشتم و ضرباتی را بر گردن و سینه‌اش وارد کردم. با توجه به اظهارات پسر ۲۳ ساله، وی به دستور بازپرس پرونده بازداشت شد و برای تحقیقات بیشتر در اختیار اداره پلیس آگاهی قرار گرفت.

هشدار **گروه اجتماعی:** در ۹ ماهه سال جاری ۷۸۶ نفر بر اثر غرق‌شدگی جان خود را از دست دادند، این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال قبل که آمار تلفات غرق‌شدگی ۸۱۲ نفر بود ۳/۲ درصد کاهش یافته است. به گزارش «وطن‌امروز»، پزشکی قانونی کشور اعلام کرد: در ۹ ماهه سال جاری ۶۷۴ مرد و ۱۱۲ زن بر اثر غرق‌شدگی در کشور جان باخته‌اند. همچنین

پزشکی قانونی اعلام کرد مرگ ۷۸۶ نفر بر اثر غرق‌شدگی

داشته‌اند. این آمار به ترتیب در استان مازندران با ۱۲/۹ درصد و در استان خوزستان با ۱۴/۶ درصد کاهش مواجه بوده‌اما در استان گیلان تلفات غرق‌شدگی رشد ۵/۷ درصدی داشته است.